БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2025 года                                                                                   № 248

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского

городского округа первого созыва от 23 июня 2021 года № 424 «Об

утверждении Положения о создании условий для развития местного

традиционного народного художественного творчества, участия

в сохранении, возрождении, развитии народных художественных

промыслов в Грайворонском городском округе»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами

законодательства Российской Федерации о культуре» от 9 октября 1992 года

№3612-1, законом Белгородской области  от 20 декабря  2004 года № 159 «Об

установлении границ муниципальных образований  и наделении их статусом

городского, сельского поселения, городского округа, муниципального округа,

муниципального района», статьей 7 Устава Грайворонского муниципального

округа Белгородской области

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского

округа первого созыва от 23 июня 2021 года № 424 «Об утверждении

Положения о создании условий для развития местного традиционного

народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении,

развитии народных художественных промыслов в Грайворонском городском

округе» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 Решения слова «Грайворонском городском

округе» заменить словами «Грайворонском муниципальном округе

Белгородской области».

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (graivoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).».

consultantplus://offline/ref=C6F19F2B21B7EE526ED60495863C4805EF154A37AD3BC15B7ADC537F0EAC1EE2B5800849DBCD6937E3DD4EE5F14409B451E88B6AE7qFm8C
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085

2

1.3. В заголовке Положения о создании условий для развития

местного традиционного народного художественного творчества, участия

в сохранении, возрождении, развитии народных художественных промыслов

в Грайворонском городском округе (далее – Положение) и далее по тексту

Положения слова «Грайворонском городском округе» в соответствующем

падеже заменить словами «Грайворонском муниципальном округе

Белгородской области» в соответствующем падеже.

1.4. Пункт 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии  со статьей

44 Конституции Российской Федерации, с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами

законодательства Российской Федерации о культуре» от 9 октября 1992 года

№3612-1, Федеральным законом от 6 января 1999 года №7-ФЗ «О народных

художественных промыслах» и регулирует деятельность органов местного

самоуправления Грайворонского муниципального округа Белгородской

области по созданию условий для развития местного традиционного

народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении

и развитии народных художественных промыслов в Грайворонском

муниципальном  округе Белгородской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (graivoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

по социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, боевых

действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, развитие

солидарного общества (Гомон П.А.)

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов

https://docs.cntd.ru/document/9004937
consultantplus://offline/ref=C6F19F2B21B7EE526ED60495863C4805EF154A37AD3BC15B7ADC537F0EAC1EE2B5800849DBCD6937E3DD4EE5F14409B451E88B6AE7qFm8C
https://docs.cntd.ru/document/901723815
https://docs.cntd.ru/document/901723815